

Số: 04/KH-CĐCS

Sơn La, ngày 19 tháng 5 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức hoạt động ngày Quốc Tế thiếu nhi 1/6/2023**

Căn cứ Công văn số 11-CV/ĐB ngày 18/5/2023 của Đảng bộ bộ phận Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh về việc nhất trí tổ chức hoạt động ngày Quốc tế thiếu nhi;

Để thiết thực hưởng ứng tháng hành động vì trẻ em và tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh cho các cháu thiếu nhi là con viên chức, người lao động Cơ sở Điều trị nghiện ma túy. Công đoàn cơ sở xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động ngày Quốc tế thiếu nhi cho các cháu cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

Thiết thực hưởng ứng tháng hành động vì trẻ em và chào mừng ngày Quốc tế thiếu nhi ngày 1/6/2023. Giúp cho trẻ hiểu được ý nghĩa của ngày Quốc tế thiếu nhi.

Tạo sân chơi vui vẻ, bổ ích, giao lưu cho các cháu thiếu nhi sau những ngày học tập vất vả.

Biểu dương thành tích học tập của các cháu, nhằm kích lệ tinh thần học tập, rèn luyện và tu dưỡng đạo đức.

Tổ chức các hoạt động đảm bảo hiệu quả thiết thực, an toàn và tiết kiệm.

**II. Nội dung**

**1. Nội dung**

- Tìm hiểu về ý nghĩa của ngày Quốc tế thiếu nhi 01/06
- Tổ chức sinh hoạt tập thể, trò chơi, trả lời câu hỏi; thể hiện tài năng ca hát, nhảy múa.
- Khen thưởng, tuyên dương những cháu đạt thành tích xuất sắc trong học tập, rèn luyện.

**2. Nội dung chương trình**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Ôn lại truyền thống, ý nghĩa ngày Quốc tế thiếu nhi.
- Đại diện lãnh đạo Cơ sở lên có ý kiến phát biểu, dặn dò các cháu và trao quà cho các cháu có thành tích học tập tốt

- Tổ chức trò chơi và văn nghệ.

### **3. Thành phần, thời gian và địa điểm.**

- Tất cả các cháu thiếu nhi là con của viên chức, người lao động đang công tác tại Cơ sở Điều trị nghiện ma túy.

- Thời gian: Vào hồi 14h ngày 01/6/2023 (Thứ 5)

- Địa điểm: Tại Hội trường Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh.

### **4. Đại biểu mời tham dự**

+ Ban chấp hành Đảng bộ bộ phận Cơ sở.

+ Ban Giám đốc Cơ sở.

+ Lãnh đạo các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh.

+ Đại diện các đoàn thể: Ban Chấp hành Công đoàn, Đoàn thanh niên, Ban nữ công; các viên chức, người lao động đến dự cùng các cháu.

### **5. Kinh phí tổ chức**

- Quỹ Công đoàn Cơ sở.

- Kinh phí hỗ trợ từ chính quyền.

- Nguồn ủng hộ của các tổ chức, đoàn thể, viên chức, người lao động trong Cơ sở.

## **III. Tổ chức thực hiện**

### **1. Ban Chấp hành Công đoàn Cơ sở**

Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện tới toàn thể đoàn viên Công đoàn. Tổng hợp các kinh phí triển khai đảm bảo theo đúng nội dung kế hoạch.

### **2. Các tổ công đoàn**

- Nộp giấy khen thưởng của các cháu (*mức khen cao nhất*) cho đồng chí Đoàn Thu Bình trước ngày **30/5 /2023**

- Thu tiền ủng hộ của cán bộ, đoàn viên, viên chức, người lao động nộp cho đồng chí Ngô Thị Hậu, Phạm Thị Phương trước ngày **26/5/2023** để tổng hợp.

### **3. Ban nữ công Công đoàn cơ sở**

- Tổ chức mua bánh kẹo, đóng gói phát quà cho các cháu phân về các phòng chuyên môn. Hoàn thành trước ngày **01/6/2023**.

- Phụ trách trang trí, trình bày bánh kẹo hoa quả tại Hội trường sáng ngày **01/6/2023**.

Giao các đồng chí: Ngô Thị Hậu (PT), Hồ Ngọc Hoa, Lò Thị Thanh Tâm, Vũ Thị Bé, Vũ Thị Hồng Huế, Lương Thị Phong.

#### 4. Công tác tổ chức

- Chuẩn bị dụng cụ, mũ đội đầu, kết bóng, để tổ chức trò chơi, văn nghệ, cho các cháu giao cho các đồng chí: Sa Thúy Hằng, Phạm Yến Vi, Nguyễn Thị Huyền, Trương Thị Hoàng Yến phụ trách.

- Dẫn chương trình giao đồng chí Phan Đức Phương, Bùi Văn Cảnh phụ trách.

- Tham gia các tiết mục văn nghệ giao cho các đồng chí: Phan Đức Phương, Bùi Văn Cảnh, Đoàn Thị Thu Bình, Trần Thị Tâm, Sa Thúy Hằng, Phạm Yến Vi, Lương Thị Kim Quý, Đinh Đình Trinh, Đinh Ngọc Hoàng, Nguyễn Thị Hòa, Lương Thị Phong,

- Yêu cầu các đồng chí mặc trang phục áo Đoàn thanh niên trong suốt thời gian tổ chức chương trình vui chơi ngày 01/6.

#### 5. Các công tác khác

- Trang trí khánh tiết, phong chính, chụp ảnh: Phạm Xuân Lâm, Nguyễn Văn Mạnh, Cầm Văn Thắng, Nguyễn Ngọc Anh, Cao Hải Anh.

- Chuẩn bị Hội trường, kê và dọn bàn ghế, giao cho đồng chí Nguyễn Ngọc Anh phụ trách.

Đề nghị các đồng chí có tên trong kế hoạch đúng 8h30 phút ngày **29/5/2023** có mặt tại phòng Họp giao ban của Cơ sở để họp công tác chuẩn bị tổ chức, tập luyện các trò chơi, tiết mục văn nghệ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức ngày Quốc Tế thiếu nhi năm 2023 của Công đoàn Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh. Yêu cầu các Tổ công đoàn, Ban nữ công; đoàn viên nghiêm túc triển khai thực ./.

#### Nơi nhận:

- Đảng bộ BP Cơ sở (b/c);
- BCH Công đoàn;
- Các tổ CĐ
- Lưu: CĐCS.

**TM. BAN CHẤP HÀNH**

**CHỦ TỊCH**



**Phùng Đức Sơn**

